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Attacker mot galoppsporten ökar efter Belmont Stakes 

När Big Brown slutade sist i Belmont Stakes den 7 juni blev det en ny nagel i ögat på 
den amerikanska galoppsporten. Fullblodet, som smulade sönder konkurrensen i 
Kentucky Derby och Preakness Stakes, kunde oförklarligt inte hänga med under större 
delen av loppet och svek gruvligt. Att Big Brown var storfavorit och att hans 
skrytsamme tränare försäkrade att hingsten inte kunde förlora, överskuggade också 
hans dåliga insats inför mer än 94 000 på banan och miljoner TV-tittare runt om i 
landet. Dagen efter gav landets media inte någon smickrande redogörelse av loppet. 
Rubrikerna i landets riksmedia dagen efter Belmont sträckte sig från ”Big Brown’s 
fåfänglighet ger anledning till många frågor” till ”mystiken kring Big Brown”. 
 
   Det dåliga resultatet av Big Brown i Belmont Stakes var oturligt för 
galoppsporten, sedan många hade hoppats att denna dag skulle amerikanarnas fokus, 
åtminstone temporärt, bli på en historisk prestation. I stället gav hans dåliga insats i 
loppet anledning till ytterligare frågor kring Big Brown och galoppsporten. Den stora 
massan som inte är initierad i sporten frågade om Big Brown på något sätt var dopad 
eller om medicineringen hade slagit fel. En hel del av diskussionen i media rörde sig 
om en skeptisk syn på alla dessa ”skumma individer som omge Big Brown”.                                             
 
 Flera i kretsen kring Big Brown har ett tvetydigt förflutet. Tränaren Rick 
Dutrow Jr har minst ett straff för dopning varje år sedan 2000. Han har varit avstängd 
ett flertal gånger pga missbruk av marijuana och kokain. En av delägarna i 
International Equine Acquisitions Holdings (IEAH), ägare av Big Brown, är enligt 
Bloomberg News inte den Wall Street-höjdare som han skryter om. Han var 
suspenderad för att ha köpt och sålt värdehandlingar utan godkännande av sina 
kunder; han var stämd av galoppbanan Keeneland över att inte betalat för inköp av 
fullblod; och jagad av federala skattemyndigheter för över USD 130 000 i obetald 
skatt. IEAH har nyligen lagt grunden till hästsportens första hedgefond, ett projekt på 
USD 100 miljoner. (www.ieah.com) 
 

Varför travet möts med misstro i USA 
 
Majoriteten av amerikaner skiljer inte på travsport och galoppsport, utan ser 
hästsporten som en gemensam verksamhet. Därför är korrelationen mellan trav och 
galopp i USA ansenlig och nuvarande problem är relevanta för travsporten också. 
Medan galoppsporten för inte så länge sedan ansågs ren av de flesta amerikaner, har 
travsporten länge haft sin image skamfilad i USA. Till stor del oförtjänt, men stora 
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negativa rubriker i massmedia under 1960-talet och 1970-talet körde trovärdigheten i 
botten. 

Mellan 1964 och 1966 erbjöd Roosevelt Raceway och Yonkers Raceway 
en Twin Double. Spelformen var populär, men några storspelare använde pensionärer 
med låg inkomst, som mot en ringa ersättning löste ut vinsterna och på så sätt lurade 
den federala staten på skatt. (I USA finns det en federal skatt på alla spelvinster med 
odds 300 – 1 eller högre, med ett 20 procent avdrag på vinstpengarna när vinsten är 
utbetalad, med undantag för pensionärer.) Efter en undersökning av FBI, följde åtal av 
spelare och federala åklagare höll presskonferenser, vilka skapade betydande 
uppmärksamhet i massmedia och kastade en skugga över travsporten. 
 
 Vad som orsakade den största skadan på travsportens image var dock 
Superfectaskandalen 1973 på Yonkers och Roosevelt Raceways. Mellan januari och 
april 1973 var tre körsvenner inblandade i en spelhärva ledd av en tränare och 
körsven, Forrest Gerry Jr, och en skum figur med Maffiakontakter, Richard Perry, 
ljushuvudet bakom härvan och känd i Las Vegas som ”Richard the Fixer”. (Perry är 
nämnd i Nicholas Pileggis bestseller från 1985, ”Wise Guy”, en biografi om 
Lucchesefamiljens soldat Henry Hill, som nu är i ett  Federal Witness Protection 
Program. Hill kallar Perry en insider värdefull fär spelare på idrottsmatcher.) 
 

Gerry erbjöd två körsvenner, Elden Turcotte och Allan Cantor antingen 
USD 1 000 eller en vinstkupong på Superfectan, för att undvika att sluta bland de 
första fyra hästarna i mål. Det har rapporterats att konspiratörerna tog hem USD 3 
miljoner på 30 lopp under fyra månader, även om Hill i boken kallar det en överdrift.  
 

Till slut kontaktade misstänksamma spelare distriktsåklagaren i Nassau 
County, Denis Dillon. Han var angelägen att bli återvald som åklagare just då, med 
följd att han bedrev häxjakt på alla som tävlade på Roosevelt. Med fanfar och mycket 
publicitet åtalade han 12 av banans ledande körsvenner. Fyra blev friade nästan 
omedelbart. Dillon höll flera presskonferenser och foton av körsvenner var 
förstasidesstoff i New Yorks tabloider. Skadan var skedd. En 11 veckor lång rättegång 
i en federal domstol och anklagade för sports bribery slutade med att alla åtta 
körsvenner blev friade och förklarades oskyldiga. Av de skyldiga konspiratörerna 
straffades Forrest Gerry med fyra års fängelse, Richard Perry fick två och ett halvt års 
fängelse, Elden Turcotte fick ett år och en dags fängelse och Allen Cantor, som 
vittnade för åklagaren gick fri. 
 
 Publiciteten kring händelserna på 1960 – 70 talet var begynnelsen till en 
allvarlig förtroendekris av travsporten i USA bland många amerikaner och sporten har 
inte kunnat rentvå sig från denna negativa publicitet. Medan den breda allmänheten 
fick ett misstroende för travet, var det irriterande för travsportens ledare att 
galoppfolket på den tiden tog avstånd från travsporten och kastade handgranater mot 
travets aktiva i intervjuer i media. Under senare år har fientligheter mellan travfolk 
och galoppsporten minskat avsevärt, tack vare att båda sporter har gemensamma 
problem, men än i dag är det fortfarande vanligt att höra galoppfolk säga att ”jag 
skulle aldrig sätta min fot på en travbana”. 
 

Uppsnappat 
 

New York Times sportkåsör William Rhoden hade detta att säga efter Big Browns 
nederlag i Belmont Stakes: ”Han gick så undermåligt att man kan berättigat undra 

 



 3

huruvida han inte var annat än en kemikaliehäst, en papperstiger stöttad – och driven 
av steroider”. 
 
”Big Browns arv kommer att bli att det råder allmän enighet i galoppsporten att det är 
hög tid att sluta använda steroider, att förbjuda deras bruk i hästsporten för alltid”, sa 
Alex Waldrop, VD på National Thoroughbred Racing Association. ”Någon som inte 
kunnat ta ställning angående steroider i tävlingar kan nu se att om vi fortsätter att 
tillåta att använda steroider, kommer vi onödigtvis att väcka frågor om våra stjärnor, 
och det behöver stoppas”. 
 
Välkände sportjournalisten Bill Dwyre i Los Angeles Times tyckte att det var 
underligt att Big Browns jockey ”pullade upp sin häst när det var mer än 600 meter 
kvar utan någon uppenbar orsak”. Dwyre fortsätter: ”Hästsporten: a) Anstränga sig att 
försöka finna en lösning på sina problem med medicinering. b) Har drabbats hårt av 
både dödsfallet av Eight Belles i Kentucky Derby och att påstådd inavel har lett till 
betydande bräcklighet hos fullblod, vilket har orsakat att sporten blivit berövad av 
stjärnor som sällan tävlar efter tre års ålder”. 
 
United States House Subcommittee on Commerce, Trade, and Consumer Protection 
hade en hearing den 19 juni i Washington med titeln -- “Breeding, Drugs, and 
Breakdowns: The State of Thoroughbred Horseracing”. Enligt ett pressrelease den 11 
juni kommer utskottet att bl a granska ”den allmänna förekomsten av 
prestationshöjande preparat och annan medicinering”. Hearingen kommer också att 
”undersöka och examinera varför hästsporten i USA inte har någon central 
myndighet, för övervakning av sporten, vilket har lett till att sporten varit långsam 
med att ta itu med mångåriga problem vilka har plågat sporten”. 
 
 Samtidigt finns det en del frågetecken kring Interstate Horseracing Act, 
vilken är nästan den enda federala lag som angår hästsporten, sedan medicinering, 
provtagning och även totalisatorspel regleras av delstaterna. Denna unika lag ger 
speciella förmåner till hästsporten vad det gäller direktspel mellan delstater. Lagen är 
viktig därför att nästan 90 procent av totospelet 2007 var direktspel, med bara 
omkring 10 procent spelat på banors levande tävlingar. Lagstiftarna har indikerat att 
de kommer att avgöra om hästsporten fortfarande förtjänar denna lag. Vittneslistan 
inkluderar veterinärer, uppfödare, tränare och representanter för galoppbanor och 
sportens organisationer. (Big Browns tränare Rick Dutrow Jr är ett vittne.) Jag 
återkommer i frågan. 
 
Freehold Raceway hade en lyckosam Fan Appreciation Day lördagen den 14 juni och 
med rekordhöga bensinpriser i USA, över USD 1 per liter, lockade banan kunder 
genom att lotta ut USD 50 bensinkuponger till 20 lyckliga kunder. Banan frestade 
också med USD 1 styck för korv, läsk, pizza, popcorn och chips. 
 
När det avslöjades att den kanadensiska pokersajten Absolute Poker förra året hade 
lurat spelare fick sajten böta CAD 500 000, men bedrägeriet av en f d anställd, som 
kunde kika på andra spelares kort, fick inte någon uppmärksamhet i media här. Nio 
månader senare har nu fusk avslöjats på en annan pokersajt i Kanada, Ultimate Bet, 
vilken är ägd av samma företag, Tokwiro Enterprises. Båda pokersajterna hör hemma 
på indianreservatet Kahnawake och är under kontroll av hövdingen av Mohawk 
Canada stammen. Kahnawake Gaming Commission är också under kontroll av 
samma hövding, vilken överser sajterna på reservatet och utdömde böterna för 
Absolute Poker!!!. Kanadensiska dagstidningen National Post har nystat ut härvan 
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och har publicerat en inblick i hur pokersajterna har undvikit att vidta 
säkerhetsåtgärder och hur spelare har lurats. Rykten gör gällande att det populära 
nyhetsmagasinet 60 Minutes planerar en exposé av fusk bland pokersajter. Räkna med 
att amerikanska och kanadensiska lagstiftare kommer också att granska pokervärlden 
och stifta lagar som skyddar spelarna.   Mer om detta finns på: 
www.absolutepokercheats.com och www.absolutedetectives.com 
 
Pompano Park har börjat en process emot guvernören i Florida, Charlie Christ, och 
US Interior Secretary Dirk Kempthorne i en federal domstol för att de gav tillstånd till 
bordsspel som Blackjack och Baccarat på kasinon ägda av Seminolestammen. 
Travbanan kräver att guvernören och inrikesministern inte kan ge indianstammen 
rättighet till spelformer vilka inte är tillåtna på andra spelanläggningar i staten Florida. 
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